
27/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=959263&tipo=t 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2021 (SRP)



Às 11:25 horas do dia 27 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO RIBEIRO DE SOUZA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10738/2020, Pregão
nº 00004/2021.






Resultado da Homologação



Item: 1
Descrição: Desinfestação , controle pássaros
Descrição Complementar: Serviço de desalojamento
Havendo divergência entre o descritivo dos itens no Comprasnet e
o Edital, prevalecerá o do Edital e seus Anexos.
Obs: como o sistema aceita apenas número inteiro, onde se lê: 79539 na
quantidade total do item, considerar 79539,12; onde se lê na Unidade de fornecimento: Unidade, considerar m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 79.539 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,3250 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação:
Homologado


Adjudicado para: DISTRI THECH COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0700
e a quantidade
de 79.539 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
17/08/2021
08:57:38 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/08/2021
11:23:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DISTRI THECH COMERCIO E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.316.834/0002-33, Melhor lance: R$ 0,0700

Homologado 27/08/2021
11:25:35

MARCELO
RIBEIRO DE

SOUZA



Item: 2
Descrição: Descupinização
Descrição Complementar: Serviço de descupinização
Havendo divergência entre o descritivo dos itens no Comprasnet
e o Edital, prevalecerá o do Edital e seus Anexos.
Obs: como o sistema aceita apenas número inteiro, onde se lê: 79539
na quantidade total do item, considerar 79539,12;
onde se lê na Unidade de fornecimento: Unidade, considerar m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 79.539 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação:
Homologado


Adjudicado para: DISTRI THECH COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1900
e a quantidade
de 79.539 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
17/08/2021
08:57:38 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/08/2021
11:23:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DISTRI THECH COMERCIO E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.316.834/0002-33, Melhor lance: R$ 0,1900
Homologado 27/08/2021

11:25:44
MARCELO

RIBEIRO DE



27/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=959263&tipo=t 2/2

SOUZA



Item: 3
Descrição: Desinsetização , desratização , dedetização
Descrição Complementar: Serviço de desintetização
Havendo divergência entre o descritivo dos itens no Comprasnet e
o Edital, prevalecerá o do Edital e seus Anexos.
Obs: como o sistema aceita apenas número inteiro, onde se lê: 79539 na
quantidade total do item, considerar 79539,12.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 79.539 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 0,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação:
Homologado


Adjudicado para: DISTRI THECH COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0800
e a quantidade
de 79.539 Metro quadrado
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
17/08/2021
08:57:38 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/08/2021
11:24:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DISTRI THECH COMERCIO E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.316.834/0002-33, Melhor lance: R$ 0,0800

Homologado 27/08/2021
11:25:52

MARCELO
RIBEIRO DE

SOUZA



Item: 4
Descrição: Desinsetização , desratização , dedetização
Descrição Complementar: Serviço de desratização
Havendo divergência entre o descritivo dos itens no Comprasnet e o
Edital, prevalecerá o do Edital e seus Anexos.
Obs: como o sistema aceita apenas número inteiro, onde se lê: 79539 na
quantidade total do item, considerar 79539,12.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 79.539 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 0,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação:
Homologado


Adjudicado para: DISTRI THECH COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1000
e a quantidade
de 79.539 Metro quadrado
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
17/08/2021
08:57:38 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 27/08/2021
11:24:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DISTRI THECH COMERCIO E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.316.834/0002-33, Melhor lance: R$ 0,1000

Homologado 27/08/2021
11:26:01

MARCELO
RIBEIRO DE

SOUZA

Fim do documento


